АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.07.2023             337-ПА

О реализации Национального плана

(«дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации

на 2021–2025 годы в Асбестовском городском округе в части эффективного

и прозрачного управления муниципальной собственностью,

в том числе вовлечение в хозяйственный оборот неиспользуемого

и непрофильного муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации

от 02 сентября 2021 года № 2424-р «Об утверждении Национального плана

(«дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации

на 2021-2025 годы (с изменениями и дополнениями)», Приказом Федеральной

антимонопольной службы от 25 ноября 2021 года № 1307/21 «Об утверждении

Плана ФАС России по реализации Национального плана («дорожной карты»)

развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 02.09.2021 № 2424-р», Постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 08.06.2022 № 310-ПА «Об утверждении перечня целевых

показателей товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Асбестовском городском округе и Плана мероприятий («дорожная карта»)

по содействию развитию конкуренции в Асбестовском городском округе

на период 2022–2025 годов», Уставом Асбестовского городского округа

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению состава муниципального имущества,

не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества,

предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного

самоуправления, в том числе неиспользуемого муниципального имущества (далее

– Комиссия) (Приложение № 1).

2. Утвердить план-график реализации Национального плана («дорожной

карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021–2025 годы

в Асбестовском городском округе в части эффективного и прозрачного

управления муниципальной собственностью, в том числе вовлечение

в хозяйственный оборот неиспользуемого и непрофильного муниципального

имущества (Приложение № 2).

https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0

2

3. Комиссии:

3.1. рассмотреть перечень муниципального имущества,

не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества,

предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного

самоуправления, в том числе неиспользуемого муниципального имущества:

3.2. выработать предложения и рекомендации эффективного и прозрачного

управления муниципальной собственностью, в том числе вовлечение

в хозяйственный оборот неиспользуемого и непрофильного муниципального

имущества, решение оформить протоколом.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа (Ю.В. Великанова) обеспечить реализацию

протокольных решений комиссии, в том числе приватизацию либо

перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества)

муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения

к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий

органов местного самоуправления, в срок до 31 декабря 2025 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, полный

текст настоящего постановления с приложениями разместить в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа в сети «Интернет» по адресу

(www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 28.07.2023 № 337-ПА

Состав комиссии по определению состава муниципального имущества,

не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества,

предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного

самоуправления, в том числе неиспользуемого муниципального имущества

Тихонова Н.Р. – глава Асбестовского городского округа, председатель комиссии;

Кирьянова Л.И. – Первый заместитель главы Асбестовского городского округа,

заместитель председателя комиссии;

Ермолина О.Е. – главный специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского округа, секретарь

комиссии;

члены комиссии:

Александрин Д.В. – депутат Думы Асбестовского городского округа;

Берсенев Д.А. – депутат Думы Асбестовского городского округа (председатель

мандатной комиссии);

Великанова Ю.В. – начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского городского округа;

Валова С.Г. – начальник Финансового управления администрации Асбестовского

городского округа;

Кабанов О.В. – заместитель главы Асбестовского городского округа;

Ремезов Л.Ю. – председатель Думы Асбестовского городского округа;

Русских А.П. – депутат Думы Асбестовского городского округа (председатель

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и социальной

политики);

Суханова И.Б. – начальник юридического отдела администрации Асбестовского

городского округа;

Чеснокова А.Н. – начальник отдела по экономике администрации Асбестовского

городского округа;

Юстус В.В. – депутат Думы Асбестовского городского округа;

Ярина Н.В. – депутат Думы Асбестовского городского округа (председатель

постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии

и охраны природы).

http://www.duma-asbest.ru/commission/item/4
http://www.duma-asbest.ru/commission/item/4

4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 28.07.2023 № 337-ПА

План-график реализации Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации

на 2021–2025 годы в Асбестовском городском округе в части эффективного и прозрачного управления муниципальной собственностью,

в том числе вовлечение в хозяйственный оборот неиспользуемого и непрофильного муниципального имущества

№ Мероприятие
Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

Отметка об

исполнении

1 Сформировать перечни муниципального имущества, не

соответствующего требованиям отнесения к категории

имущества, предназначенного для реализации функций и

полномочий органов местного самоуправления, в том числе

неиспользуемого муниципального имущества

01.09.2023 Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации Асбестовского

городского округа

(далее - ОУМИ)

2 Провести анализ имущественного состава перечней

муниципального имущества, не соответствующего требованиям

отнесения к категории имущества, предназначенного для

реализации функций и полномочий органов местного

самоуправления, в том числе неиспользуемого муниципального

имущества

01.10.2023 Комиссия по определению

состава муниципального

имущества, не соответствующего

требованиям отнесения к

категории имущества,

предназначенного для

реализации функций и

полномочий органов местного

самоуправления, в том числе

неиспользуемого

муниципального имущества

(далее – Комиссия)

3  Сформировать предложения и рекомендации эффективного и

прозрачного управления муниципальной собственностью, в том

числе вовлечение в хозяйственный оборот неиспользуемого и

15.10.2023 Комиссия

5

непрофильного муниципального имущества, решение оформить

протоколом

4 Подготовить нормативный акт органа местного самоуправления

об утверждении перечня муниципального имущества, не

соответствующего требованиям отнесения к категории

имущества, предназначенного для реализации функций и

полномочий органов местного самоуправления, с определением

способа распоряжения таким имуществом

01.11.2023 ОУМИ

5 Обеспечить приватизацию либо перепрофилирование (изменение

целевого назначения имущества) муниципального имущества, не

соответствующего требованиям отнесения к категории

имущества, предназначенного для реализации функций и

полномочий органов местного самоуправления, с учетом

рекомендаций Комиссии

01.01.2025 ОУМИ

6 Обеспечить направление отчетных форм в уполномоченные

органы о ходе реализации Национального плана («дорожной

карты») развития конкуренции  в Российской Федерации на

2021–2025 годы в части эффективного и прозрачного управления

муниципальной собственностью, в том числе вовлечение в

хозяйственный оборот неиспользуемого и непрофильного

муниципального имущества

по запросам  ОУМИ